sequelas permanentes, como comprovam os relatórios médicos aqui também 

colacionados.  

02. A Requerida reconheceu o acidente de transito e as sequelas 

deixadas por ele, em virtude disso, deferiu o pagamento da indenização que 

deveria ter sido paga através de deposito bancário no valor de R$3.375,00 (três 

mil trezentos e setenta e cinco reais), como vemos no documento anexado aos 

autos intitulado “Consulta Lider” o pagamento deveria ter sido feito em 

13/06/2018, más em nova consulta realizada nos dias 07/08/2018 e 

29/08/2018, consta a informação de que processo estaria passando por analise

[...]

b) Que seja a presente demanda julgada antecipadamente, nos 

moldes previsto pelo art. 355, inciso I do Código de Processo Civil. 

c) Que seja a Requerida condenada a pagar a Requerente a indeni-

zação devida, em virtude do acidente de trânsito narrado acima, no valor de 

R$3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais), montante já reconhecido 

como devido pela Requerida como vemos da documentação anexada aos au-

tos, acrescido de atualização monetária e juros à taxa legal, computada a partir 

do evento danoso (Súmula 54 STJ); 

d) Que seja a Requerida condenada a pagar a Requerente a multa

[...]

não tendo condições de arcar com às custas e despesas processuais sem prejuízo 

do sustento próprio. 

O Requerente vem informar que não tem interesse na realização de 

audiência de conciliação, dispensando sua realização desde já. 

O valor da causa é R$ 19.375,00 (dezenove mil trezentos e setenta e 

cinco reais) 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Aracaju, 05 de julho de 2019. 

ELTON SOARES DIAS  

OAB/SE 10.289 

72

3/1024931-6RUA VIOLETA 175 QD 5 LT 41

MARIA APARECIDA DA CONCEICAO

Nº 005.803.788

(YiNeB{B{B{LiQtRuBxE{B{QvEtOiSdJjQ{SmB{DjB{Sg)16/08/2018 R$ 31,45 1024931-2018- 08-9